

## Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-09-2022



Print

Udvalget tog høringssvarene fra Peder Most Garden og Folkeoplysningsudvalget til efterretning og videresendte dem til budgetdrøftelserne

## Indhold

1 Peder Most garden v/ formand Kirsten Hildebrandt .....	1
2 Folkeoplysningsudvalget v/ fmd. Jan Find Petersen .....	2

# 1 Peder Most garden v/ formand Kirsten Hildebrandt

Svendborg Kommune – Byrådet  
Høring af reduktionsforslag fra Kultur- og Fritidsudvalget  
budget 2023

Høringsvar sendes senest d. 30. august 2022 til: [kulturogfritid@svendborg.dk](mailto:kulturogfritid@svendborg.dk) budget 2023

Høringsvar afgivet af	
Peder Most garden v/ formand Kirsten Hildebrandt	MED
30.08.2022	Bestyrelse
	Andet
Evt. generelle bemærkninger	
Vi har modtaget reduktionsforslag for budgettet 2023 – 26 og har to bemærkninger og et forslag:	
REDUKTIONSFORSLAG Kultur og Fritid	
Konkrete bemærkninger til de enkelte spareforslag	
1. Reduceret tilskud til Peder Most	
<p>En reduktion på 50.000 kr. vil ramme vores samspilsgrupper, der er et område, vi vægter højt, og som elever og forældre er meget tilfredse med.</p> <p>Vores elever bliver alle tilbudt samspil på flere niveauer. Så snart de kan spille bare ganske lidt, opretter vi grupper med måske blot 2-3 elever, så de hele tiden spiller sammen med andre udover deres solundervisning.</p> <p>Der er stort udbytte af dette samspil, og det støtter eleverne i mestring af deres instrumentet, hvilket igen modner og øger selvtilliden.</p> <p>Udover vores formål har vi hele tiden i baghovedet, at en solid musikalsk opdragelse er fundamentet for en eventuel professionel karriere.</p> <p>Vi "leverer" årligt 1 til 2 studerende til MGK/MK – en yderst vigtig fødekæde for det danske musikliv.</p> <p>Vores anden bemærkning er, at vi den kommende sæson har tilbudt gratis undervisning til Ukrainske familier i Svendborg Kommune og i den forbindelse forventer at få øgede udgifter til undervisning.</p> <p>Vi kender ikke omfanget endnu, men den foreslåede reduktion vil selvfølgelig kunne mærkes.</p> <p>Vores forslag er derfor, at gardens tilskud i 2023 reduceres med kr. 25.000 og først fra 2024 med kr. 50.000.</p>	

## 2 Folkeoplysningsudvalget v/ fmd. Jan Find Petersen

### Svendborg Kommune – Byrådet Høring af reduktionsforslag fra Kultur- og Fritidsudvalget budget 2023

Høringssvar sendes senest d. 30. august 2022 til: [kulturog fritid@svendborg.dk](mailto:kulturog fritid@svendborg.dk) budget 2023

Høringssvar afgivet af	
Folkeoplysningsudvalget v/ formand Jan Find Petersen	MED
Den 29.08.2022	Bestyrelse
	Andet
Evt. generelle bemærkninger	
<b>Høringssvar vedrørende forslag om reduktion af Folkeoplysningsramme med 500.000 kr. i budgetår 2023 og fremad.</b>	
REDUKTIONSFORSLAG Kultur og Fritid	
Konkrete bemærkninger til de enkelte spareforslag	(udfyldes efter behov)
4. Reduktion i Folkeoplysningens ramme	
<p>Folkeoplysningsudvalget ser med stor bekymring på mulige konsekvenser af de foreslåede besparelser og kan således ikke anbefale en så stor reduktion.</p> <p>Årene med Corona, hvor mange folkeoplysende aktiviteter har været helt eller delvist lukkede, har resulteret i mindre økonomiske behov, hvorfor udvalget som naturlig konsekvens har haft et akkumuleret mindreforbrug.</p> <p>Disse årlige mindreforbrug har efterfølgende dels været anvendt på forskellige områder uden for folkeoplysningen dels som overførselsbeløb til Folkeoplysningsudvalget.</p> <p>Konkret forholder det sig således, at Folkeoplysningsudvalgets grundbudget kun lige netop dækker de faste forhåndsbevillinger af tilskud, hvoraf en del er lovbestemte og ikke på forhånd kendte.</p> <p>Der har været fast tradition for, at udvalget har fået en behovsvurderet del af ikke forbrugte midler i budgetåret overført til det efterfølgende år. Disse midler har bl.a. været anvendt til projekter under Bevæg dig for livet, udviklingsprojekter, tilskud i relation til puljekataloget Puljer til forenings- og fritidsliv i Svendborg Kommune samt ikke mindst til driften af Spult.</p> <p>Spult blev oprettet umiddelbart efter, at Svendborg Kommune blev valgt som Årets Idrætskommune med medfølgende pris på 100.000 kr. som man besluttede skulle anvendes til en årlig Sportsfestival i byen. De første år gik projektet under navnet Sportsfestival og DGI fandt projektet så spændende, at man i perioden indtil slutningen af 2020 medfinansierede løndelen hertil med 200.000 kr./år.</p> <p>Folkeoplysningsudvalget har samtidig med og siden da bidraget årligt med den resterende del på 300.000 kr. Ændringen af navnet fra Sportsfestival til Spult blev en realitet, da man overgik fra udelukkende at arrangere idræts-events til at omfatte alle folkeoplysende foreninger, musikområdet, øvrig kunst og kultur, skole-forenings samarbejdet relateret Den åbne skole-tanke samt afholdelse af iværksætterforløb for unge.</p> <p>Se venligst vedlagte bilag.</p> <p>Vedtages hele spareforslaget på 500.000 kr. forventes det, at Spult må lukkes, såfremt driftsmidlerne ikke findes andetsteds i kommunalt regi.</p>	

Udvalget har ikke på nuværende tidspunkt forholdt sig til andre konkrete områder, som kunne blive ramt af nedskæringer, men nedenstående områder vil kunne være svære at videreføre:

- Tilskud fra Foreningspuljerne
- Lokaletilskud til nye folkeoplysende foreninger
- Foreningernes deltagelse i relation til kommunale områder og events
- Videreførelse af Bevæg dig for livet-projekter
- Erfaringsudviklinger fra Landsstævnet 2022

Vedtagelse af det samlede besparelsesforslag vil betyde et kæmpe tilbageskridt for Svendborg Kommunes fritidsområdes mange års udvikling og optimering og processerne kan forventes at ophøre.

Frivillighedsbegrebet vil komme under voldsomt pres.